
OKRESNÍ AGRÁRNÍ KOMORA 
MOST - TEPLICE

     Dělnická 33
     434 01 Most – Velebudice
     IČO: 482 93 865      
     Bankovní spojení: RAIFFEISEN BANK Most
     č.účtu: 42424215/5500

Kontakty:
tel., fax: 476 700 658
mobil: 602 341 689
e-mail: oakmo@oakmo.cz
web: www.kisuk.cz

Zápis č. 1/2013
z jednání zemědělců OAK Most – Teplice

ze dne 17.1.2013

Místo konání: SŠT Most – Velebudice
Datum konání: 17.1.2013 od 9,00-14,00 hod.
Přítomno: 70 účastníků (dle prezenční listiny)
Hosté: 

- Ing. Karel Sekáč – SZIF NUTS2 – ředitel regionálního odboru
- Ing. Tomáš Valina – SZIF NUTS2 – vedoucí oddělení příjmu žádostí o dotace a LPIS
- Bc. Ivana Mekyňová – Státní pozemkový úřad
- MVDr. Josef Štýbr – KVS – Inspektorát Most
- Ing. Martin Fantyš – AK ČR

Poradu řídila Ludmila Holadová, která přivítala všechny hosty a účastníky jednání.

Program:
1) Seznámení s novým organizačním uspořádáním v důsledku převodu AZV pod 

SZIF (příjem žádostí o dotace, LPIS)
2) Seznámení s novým organizačním uspořádáním po skončení PF a PÚ do Státního 

pozemkového úřadu
3) Informace ze SVS – sloučení PS+SVS
4) Aktuální záležitosti SZP po roce 2014 a aktuální informace týkající se roku 2013
5) Aktuální informace OAK Most – Teplice
6) Různé
7) Závěr

Bylo projednáno:
Před zahájením vlastního jednání povstali účastníci porady a minutou ticha uctili památku 
pana Jindřicha Janáka z Bořislavi – člena OAK Most – Teplice, který zemřel 16.1.2013. 

K bodu 1) Seznámení s novým organizačním uspořádáním v důsledku převodu AZV pod 
SZIF (příjem žádostí o dotace, LPIS) provedl Ing. Karel Sekáč – ředitel odboru a Ing. Tomáš 
Valina.

LPIS
pro Most a Chomutov zabezpečuje SZIF Louny
Kontakty:
Holý Zdeněk - pevná 415 652 654, mobil 602 592 029, zdenek.holy2@mze.cz
Ing. Říhová Olga – pevná 415 654 863, mobil 725 793 703, olga.rihova@mze.cz
Liesková Renata – pevná 415 653 785, mobil 724 913 943, renata.lieskova@mze.cz



OKRESNÍ AGRÁRNÍ KOMORA 
MOST - TEPLICE

     Dělnická 33
     434 01 Most – Velebudice
     IČO: 482 93 865      
     Bankovní spojení: RAIFFEISEN BANK Most
     č.účtu: 42424215/5500

Kontakty:
tel., fax: 476 700 658
mobil: 602 341 689
e-mail: oakmo@oakmo.cz
web: www.kisuk.cz

Ponikelská Drahoslava – pevná 415 653 785, mobil 602 128 095, 
drahoslava.ponikelska@mze.cz
Sídlo SZIF Louny, Pražská 765, 440 57

pro Teplice zabezpečuje SZIF Ústí nad Labem
Ing. Tomáš Valina
Kotlíková
Plíhalová
+ 1 z DC, která zaškolí pracovnice – pí. Drážková (úřední dny – úterý a čtvrtek)

pro Litoměřice zabezpečuje SZIF Litoměřice
Ing. Ivana Mrázová
Fridrichová
Podrábská
Krejza
Sídlo SZIF Litoměřice, Velká Krajská 44/1, 412 01

Žádosti o dotace:
Most + Teplice + Chomutov + Ústí nad Labem odevzdávají žádosti na SZIF v Ústí nad 
Labem.

Agendy LPIS všech zemědělců byly předány na příslušné SZIF (LN + ÚL).

SZIF předpokládá, že všichni pracovníci SZIFu po převedení všech agend zvládnou, pokud 
budou problémy ihned volat Ing. Sekáče nebo Ing. Valinu – tel. č. 602 627 533.
Převedení pracovníci z AZV z 80% vykonávají práci pro SZIF a z 20% pro MZe ČR.

K bodu 2) Vystoupila Bc. Ivana Mekyňová ze Státního pozemkového úřadu. Sloučení PF a 
PÚ do Státního pozemkového úřadu je v počátcích – novým ředitelem KPÚ byl jmenován 
Ing. Martin Vrba (dříve PÚ Litoměřice). 
Sídlo má být v Teplicích.
Nabídky prodeje pozemků podle §7 nejsou zatím známy.
Předkupní právo – zákon č. 503/2012 o SPÚ zaniká po uplynutí 5 let od nabytí a zaplacení 
kupní ceny. O dalším postupu bude OAK informována a bude spolupracovat.

K bodu 3) Ke složení SPS + SVS informoval vedoucí inspektorátu KVS v Mostě 
k potravinové bezpečnosti – spolupráce zpracovatelů, zemědělců a potravinářů se připravují 
další návrhy.

K bodu 4) Informace Ing. Martina Fantyše – AK ČR.
a) Okomentoval slučování jednotlivých organizací:

 AZV – SZIF
 SPÚ – PF + PÚ



OKRESNÍ AGRÁRNÍ KOMORA 
MOST - TEPLICE

     Dělnická 33
     434 01 Most – Velebudice
     IČO: 482 93 865      
     Bankovní spojení: RAIFFEISEN BANK Most
     č.účtu: 42424215/5500

Kontakty:
tel., fax: 476 700 658
mobil: 602 341 689
e-mail: oakmo@oakmo.cz
web: www.kisuk.cz

 SPS + SVS
 ÚKZUZ + SRS

b) Rozpočet na rok 2013 
 je podfinancovaný – chybí 1,3 mld. Kč
 národní dotace – podpora prasat a drůbeže – je potřeba 1,5 mld. Kč – je jen 0,6 

mld. Kč – chybí 0,9 mld. Kč
 schválena novela o PF – z PF 2,5 mld. Kč přijde na MZe
 prostředky z prodeje státní půdy přijdou zpět na MF – v roce 2013 tyto zdroje 

nebudou odvedeny do kapitoly zemědělství – jen 0,5 mld. Kč, v ND bude chybět 
cca 450 mil. Kč – MZe ví, odkud je dostane.

c) TOP – UP
 v roce 2013 už nebudou!
 100% finančních prostředků z EU – nic se už nedorovnává
 krácení modulace – podle pásem
 TOP – UP z roku 2012 budou vyplaceny 06/2013

d) PGRLF
 zatím je 0
 je připraven návrh programů:

o Zemědělec – 610 mil. Kč – příjem žádostí bude časově omezeno – max. 
sazba podpory 2,5% - 1% zvýhodnění mládí

o Podpora pojištění – bude jen u spec. plodin a u ŽV – návrh 200 mil. Kč –
nebude podporována RV!

o Podpora nákupu půdy – forma podpory úroků z úvěru na nákup nestátní 
zemědělské půdy – návrh 200 mil. Kč (v režimu „de minimis“ tj. velmi 
málo, stačí tak na 1.000 subjektů

Návrh finanční podpory pojištění: 
 speciální plodiny do výše 50% prokázaných nákladů
 ostatní plodiny – 17%
 podprogram chovatelů – 40%
Program pojištění na rok 2013 – souhlas MZe 

e) SZP
 není norma – je 2.000 pozměňovacích návrhů
 rozpočet EU není schválen - proti V. Británie – požaduje snížení výdajů –

zemědělství o 1,5%, celkové výdaje o 7%
 SZP bude zřejmě odložena o 1 rok

f) STRATEGIE
 připravil finanční náměstek MZe Hlaváček – STRATEGIE V ZEMĚDĚLSTVÍ –

bude tisková zpráva MZe příští týden
 strategie zahrnuje významnou podporu ve prospěch produkce
 LFA – extenzivní – intenzivní by se ztlumila



OKRESNÍ AGRÁRNÍ KOMORA 
MOST - TEPLICE

     Dělnická 33
     434 01 Most – Velebudice
     IČO: 482 93 865      
     Bankovní spojení: RAIFFEISEN BANK Most
     č.účtu: 42424215/5500

Kontakty:
tel., fax: 476 700 658
mobil: 602 341 689
e-mail: oakmo@oakmo.cz
web: www.kisuk.cz

 bezpečnost potravin
 podrobně rozebráno financování SAPS, citlivé komodity – co je citlivá komodita? 

– mimo obilovin a řepky – vše 
 podmíněnost platby v rámci čl. 68

g) LFA
 zvýšení zatížení VDJ – postupně navýšení intenzity v LFA oblastech
 od roku 2016 – intenzita 0,4 VDJ/1ha

h) AEO
 programuje se nový návrh AEO - ošetření TTP – sekání ne
 návrhy – cílené programy na modráska, chřástala atd.

i) KONCEPCE
 1. řízený materiál, který vyvažuje horské oblasti a údolní oblasti
 venkov se bude podporovat, vytvářet podmínky pro vznik nových pracovních 

míst!
 provázání zemědělců a potravinářů!
 mléčné kvóty nebudou
 cukr nebude
 dlouhodobé smlouvy se zpracovateli až do obchodních řetězců
 schůzka potravinářů, zpracovatelů mléka – uzavírání dlouhodobých smluv nař. 

vlády č. 240 – potravináři jsou ochotni jednat
 budou zvýhodnění zemědělci, kteří budou podávat projekty – kde odvádí daň –

budou bodově preferováni
Strategie má být vydána 21.1.2013 – připomínky do 5.2.2013 na AK ČR

j) Zelená nafta
 snížená ze 60% na 40%
 v roce 2014 nebude

k) Sucho
 notifikace připravena – pošle se do Bruselu – jde o dlouhodobou záležitost – 750 

mil. Kč pro postižené – finanční prostředky LESY
Ing. Martin Fantyš rozebral velmi podrobně všechny aktuální záležitosti

l) Pojišťovna RENOMIA 
 bude prezentace na valné hromadě OAK Most – přijede Ing. Martin Fantyš
 VH bude 28.2.2013

K bodu 5) Aktuální informace z OAK Most – podala paní Holadová

1) XXI. sněm AK ČR se koná 14.3.2013 v Olomouci.
- podle uhrazených členských příspěvku máme vyslat na sněm 2 delegáty



OKRESNÍ AGRÁRNÍ KOMORA 
MOST - TEPLICE

     Dělnická 33
     434 01 Most – Velebudice
     IČO: 482 93 865      
     Bankovní spojení: RAIFFEISEN BANK Most
     č.účtu: 42424215/5500

Kontakty:
tel., fax: 476 700 658
mobil: 602 341 689
e-mail: oakmo@oakmo.cz
web: www.kisuk.cz

- návrh je Josef Zeidel – předseda a Aleš Charvát – člen
- náhradníci – Jindřich Janák a Radoslav Nachtmann (v případě, že nepojedou 

delegáti)
- za každého delegáta hradíme 2.000,-- Kč tj. celkem 4.000,-- Kč, které jsme již 

uhradili, ubytování je hrazeno zvlášť a bude pro delegáty zajištěno

2) Předsněmovní jednání s vedením AK ČR se uskuteční 6. února 2013 od 9,30 hod. v 
Chomutově – přítomno bude představenstvo a dozorčí rada OAK Most + zástupci 
ostatních 5 OAK Ústeckého kraje.

3) Jako OAK Most – Teplice jsme podali projekt a žádost o příspěvek z podpory 
Ústeckého kraje, zejména pro KIS, které mělo být v rámci úspor MZe zrušeno 
k 1.12.2012. Projekt jsme podali 31.10.2012 v termínu.

4) Jako OAK Most – Teplice jsme připravili projekt soutěže „O nejlepší potravinářský 
výrobek Ústeckého kraje – Kraje Přemysla Oráče“ a podáme ho v příštím týdnu. 
Nechceme se s nikým dalším dohadovat a čekat na finanční prostředky až do 31.12., 
když vše na všech projektech zabezpečuje OAK Most – Teplice.

5) 23.1.2013 je jednání KAK u hejtmana – o výsledku jednání Vám podám zprávu.

6) Roční účetní závěrka OAK k 31.12.2012 je před dokončením – a předpokládám, že 
v měsíci únoru svoláme valnou hromadu ke schválení roční účetní závěrky. Všechny 
potřebné materiály dostanete. Předpokládám, že VH spojíme s dalšími aktuálními 
informacemi. Termín VH 28.2.2013!

7) Pokud jde o KIS, plán činnosti na rok 2013 byl zpracován a odevzdán v termínu do 
31.12.2012 vč. sníženého rozpočtu o 30%. Usilujeme o převod KIS pod OAK (dosud 
pod KAK) z toho důvodu, že opět vše zajišťujeme sami bez dalších orgánů KAK a 
OAK, účtujeme vše přes OAK a musíme předfinancovávat – vždy celé pololetí, ale 
finanční prostředky z MZe jdou na účet KAK ÚK a ta nám je uhrazuje opožděně –
s měsíčním zpožděním za ½ roku což je nehoráznost.

8) Hodnocení činnosti OAK za rok 2012 je zpracováno – je součástí předsněmovní 
diskuze, rovněž plán práce OAK na rok 2013 je zpracován.

9) Členské příspěvky OAK pro AK ČR byly uhrazeny v plné výši na rok 2013 již 
v měsíci lednu letošního roku, tak, jako činíme každoročně.

10) Všechny aktuální informace od nás dostáváte denně na webových stránkách 
www.kisuk.cz – je nutné sledovat a týdně Vám zasílám souhrnnou informaci, abyste si 
vybrali co Vás zajímá.

11) Podpořili jsme Ing. Velebu v senátních volbách a do konce volebního období, tj. do 
roku 03/2014, současně vykonává prezidenta AK ČR. Mám za to, že jsme udělali 
dobře a děkuji Vám za to.



OKRESNÍ AGRÁRNÍ KOMORA 
MOST - TEPLICE

     Dělnická 33
     434 01 Most – Velebudice
     IČO: 482 93 865      
     Bankovní spojení: RAIFFEISEN BANK Most
     č.účtu: 42424215/5500

Kontakty:
tel., fax: 476 700 658
mobil: 602 341 689
e-mail: oakmo@oakmo.cz
web: www.kisuk.cz

Myslím, že tak, jak on se stará o zemědělskou politiku, dokáže málokdo a z titulu 
pozice senátora, může daleko lépe některé záležitosti ovlivnit.

12) Zelená nafta – od 1.1.2013 je ve snížené výši 40%, tj. 5,--Kč/1lt.
Za měsíc 12/2012 platí ještě vratka ve výši 60%. Je však nutné vzít na vědomí, že od 
1.1.2014 již nebude!

13) V současné době zpracováváme monitoring za MAS, která působí v našich okresech –
je to:
- MAS Cínovecko – Dubí
- MAS Serviso – na Teplicku (sídlo Třebívlice)
- MAS Naděje pro Mostecko 
Cílem je, jak jsou zapojeni zemědělci, zda už podali nějaké projekty – teď samozřejmě 
peníze nejsou, ale je třeba se připravit na rok 2014 a další období, protože spíš budou 
finanční prostředky přes MAS než někde jinde.
Kdo bude chtít vstoupit do MAS, přihlaste se!
Přihlášky jsou u nás. 
Bude uskutečněna schůzka zájmu o vstup do MAS a znovu vysvětlen smysl.

14) Přihlášky do OAK Most – Teplice – další zájemci.

K bodu 6) Diskuze – různé
Po projednání všech materiálů a podaných informací proběhla diskuze – všechny dotazy byly 
zodpovězeny.

K bodu 7) Závěr
Závěr provedla Ludmila Holadová – ředitelka OAK, poděkovala všem hostům za podané 
informace ke všem novým aktuálním záležitostem, všem účastníkům poděkovala za aktuální 
přístup a velikou účast, což svědčí o velkém zájmu zemědělců o všechny úkoly a změny 
v roce 2013.
Zároveň všem popřála v novém roce pevné zdraví a pracovní úspěchy.
Byla navázána další spolupráce k tomu, aby zemědělci měli všechny informace potřebné 
k hospodaření.

V Mostě, dne 17.1.2013 Ludmila Holadová




